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Lampiran 1

Surat Pengantar Penelitian

' KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL TENAGA KESEHATAN

.‘ _ POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MEDAN

J1. Jamin Ginting KM. 13,5 Kel. Laucih Medan Tuntungan Kode Pos :20136
Telepon : 061-8368633 - Fax : 061-8368644
Website : www.poltekkes-medan.ac.id, email : polickkes_medan(@yahoo.com

Nomor : KP.03.04/00/11/ 607-70 /2023 Medan,  November 2023
Lampiran -
Perihal : Permohonan Melakukan Survei Awal Penelitian
Kepada Yth,
Bapak/ibu Kepala Sekolah SD Negeri 105332 Sei Blumei -~ — - . v
Tanjung Morawa
di-
Tempat

Bersama ini kami memohon izin untuk survei awal penelitian dan pengambilan data sekunder

untuk kebutuhan penelitian mahasiswa kami atas nama :

Nama : Ade Syahfitri Hiway Sibuea

NIM : P07525021001

Judul Penelitian : Gambaran Penyuluhan Media Boneka Tangan Terhadap Pengetahuan
T T Cara Menyikat Gigi Pada Siswa/l Kelas Il SD'Negeri 105332 Sei Blumei

Kecamatan Tanjung Morawa

Tempat Penelitian  : SD Negeri 105332 Sei Blumei Kecamatan Tanjung Morawa

Demikian disampaikan, kiranya bapak/ibu dapat memberikan izin kepada mahasiswa tersebut

diatas. Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terimakasih.

Medan,  November 2023
a Direktur Poltekkes Kemenkes Medan
et thu_san Kesehatan Gigiﬂ
g, N\




Lampiran 2

Surat Balasan Penelitian

PEMERINTAH KABUPATEN DELI SERDANG
DINAS P ENDIDI KAN
UPT SATUAN PENDIDIKAN FORMAL

SD NEGERI 105332 SEI BLUMALI

NPSN. 10214958 NSS. 101070115042
KEC. TANJUNG MORAWA KAB. DELI SERDANG PROV. SUMATERA UTARA

Ugmat M Se Bhom Desa Tarung Morawa B Kec Tanjung Morawa Kah Deb Serdang Prov. Sumatera Utara Kode Pos 20367

Nomor 1 421.2/ 243/ S/ 2024
Hal : Surat Balasan
Kepada Yth.

Dircktur Poltckes Kemenkes Medan
Pih Ketua Jurusan Keschatan Gigi
Kementnian Kesehatan Polieckkes Medan
di-

Tempat

Dengan hormat.

Berdasarkan surat permohonan ijin penelitian pada tanggal 22 Februari 2024,

dengan ini kami sampaikan bahwa mahasiswa dibawah ini:

Nama Mahasiswa  : Ade Syahfitri Hiway Sibuea

NIM : P07525021001

Benar telah melaksanakan Penelitian di SDN 105332 Sei Blumai pada tanggal
23 Februari 2024 dalam rangka melakukan penelitian yang berjudul “Gambaran
Penyuluhan Media Boneka Tangan Terhadap Pengetahuan Cara Menyikat
Gigi Pada Siswa/l kelas Il SD Negeri 105332 Sei Blumai Kecamatan

Tanjung Morawa™.

Demikian surat ini kami sampaikan, atas kerjasama yang baik kami ucapkan
terima kasih.
Tanjung Morawa, 24 Februari 2024
Kepala UPT Satuan Pendidikan Formal
- SDN10§33)/Aei Blumai

A H AKMAL, M.Pd.1
Nip. 19751104 200903 2 005



Lampiran 3

PERNYATAAN KESEDIAAN MENJADI RESPONDEN PENELITIAN
Dengan menandatangani lembar ini,saya :

Nama
Umur
Alamat :

Memberikan persetujuan untuk menjadi responden dalam penelitian yang
berjudul “Gambaran penyuluhan media boneka tangan terhadap
pengetahuan cara menyikat gigi pada siswa/i kelas Il SD Negeri 10533
Sei Blumei Kecamatan Tanjung Morawa“

yang akan dilakukan oleh :

Nama : Ade Syahfitri Hiway Sibuea
Nim : P07525021001
Jurusan : D-1ll Kesehatan Gigi
Politeknik Kesehatan Kemenkes Rl Medan

Saya telah dijelaskan bahwa jawaban kuesioner ini hanya
digunakan untuk keperluan penelitian dan saya secara suka rela bersedia

menjadi responden penelitian ini.

Medan, 2024
Yang Menyatakan



Lampiran 4

KUEISONER

GAMBARAN PENYULUHAN MEDIA BONEKA TANGAN
TERHADAP PENGETAHUAN CARA MENYIKAT GIGI
PADA SISWA/I KELAS Il SD NEGERI 105332
SEI BLUMEI KECAMATAN
TANJUNG MORAWA

Nama :
Kelas :

Soal

1. Cara untuk menjaga kesehatan gigi dan mulut adalah ?
a. Sering makan manis
b. Membersihkan gigi dengan tusuk gigi
c. Menyikat gigi yang baik dan benar
2. Berapa kali anda menyikat gigi dalam sehari ?
a. 1 kali sehari
b. Lebih dari 2 kali sehari
c. 2 kali sehari
3. Kapan waktu yang tepat untuk menggosok gigi ?
a. Setiap mandi pagi
b. Setiap mandi sore
c. Pagi sesudah makan dan malam sebelum tidur
4. Berapa lama waktu anda dalam menyikat gigi ?
a. 15 detik
b. Minimal 1 menit

c. Minimal 2 menit



5. Bagaimana gerakan yang benar untuk menyikat gigi depan ?
a. Gerakan atas-bawah
b. Gerakan diputar/dibulat
c. Gerakan kiri-kanan

6. Bagaimana gerakan yang benar untuk menyikat gigi bagian
samping yang dekat dengan pipi ?

a. Gerakan diputar/dibulat
b. Gerakan naik-turun
c. Gerakan kiri-kanan

7. Bagaimana gerakan yang benar untuk menyikat gigi bagian
belakang yang dipakai untuk mengunyah ?

a. Gerakan di congkel
b. Gerakan maju mundur
c. Gerakan memutar

8. Bagaimana gerakan yang benar untuk menyikat gigi bagian dalam
yang menghadap ke lidah ?

a. Gerakan diputar/membulat
b. Gerakan atas-bawah
c. Gerakan mencongkel keluar
9. Akibat tidak menyikat gigi adalah ?
a. Bau mulut
b. Filek
c. Batuk batuk
10. Apa jenis pasta gigi yang baik untuk Kesehatan gigi ?
a. Rasanya pedas manis
b. Rasanya manis

c. Mengandung fluoride



11.Jika mengalami sakit gigi sebaiknya kita berobat ?
a. Tukang gigi
b. Dukun
c. Dokter gigi/ puskesmas

12.Pemeriksaan gigi secara teratur dilakukan setiap ?
a. 6 bulan sekali
b. 2 tahun sekali

c. Pada saat sakit gigi



Lampiran 5

DENAH LOKASI PENELITIAN
& O Poltekkes Medan, JI. Jamin Gi... :
© SDN105332, GQPV+J8X,Bunt.. T

B 40mnt o#p 38mnt B 1j15 ® 5j

DUSUN 2

e
Tanjungmborawa Q
<
41 mnt
40 mnt Tanpa tol
Rp 3000,00
FINGKUNGAN
Xvi
Bimbel Sony Sugema 3
College (SSC) :
('Y Global Cinema
W, Project
ASUH 1l
4
KESU*
LINGKUNGAN 1 O
()
MEDAN KRIO
40 mnt (26 km)

Rute tercepat saat ini sesuai kondisi lalu lintas
@ Rp 3000,00

i= Langkah [,1 Pin



Lampiran 6

SATUAN ACARA PENYULUHAN (SAP)
KESEHATAN GIGI

PokokBahasan : Menyikat Gigi

SubPokokBahasan : - Menjelaskan Cara Menyikat Gigi

- Menjelaskan Waktu & Lamanya Menyikat Gigi
- Menjelaskan Akibat Tidak Menyikat Gigi

- Menjelaskan Waktu Pemeriksaan Gigi ke Dokter

Gigi
Sasaran : Siswa/l Kelas 1l SD Negeri 105332 Sei Blumei
Tanjung Morawa
Waktu : 10.00 WIB
Tempat : SD Negeri 105332 Sei Blumei Kecamatan Tanjung
Morawa
Tanggal . Februari 2024
A. Tujuan
1.  Tujuan Intruksional Umum (TIU)

2.

Setelah di berikan penyuluhan 35 menit diharapkan peserta
penyuluhan dapat memahami tentang menyikat gigi dan mulut

Tujuan Intruksional Khusus (TIK)

Setelah proses penyuluhan tentang Menyikat Gigi dan Mulut,
diharapkan peserta mampu :

a. Mengetahui Cara menggosok gigi yang baik dan benar

b. Mengetahui Waktu yang tepat menyikat gigi yang baik dan benar

c. Mengetahui Akibat tidak menyikat gigi dengan baik dan benar

d. Mengetahui Waktu memeriksakan gigi kedokter gigi



B. Isi Materi

Terlampir

C. METODE

Ceramah

D. Media

1. Boneka Tangan

E. Materi

1.

F. KegiatanPembelajaran

Cara menyikat gigi yang baik dan benar
2. Waktu yang tepat untuk menyikat gigi
3.

4. Waktu memeriksa gigi ke dokter gigi

Akibat tidak menyikat gigi yang baik dan benar

Tahap

Kegiatan

Kegiatan
Penyuluhan

Kegiatan
Sasaran

Metode
Penyuluhan

Media
Penyuluhan

Waktu

Pendahulu

an

1. Perkenalan diri
2.Menjelaskan

tujuan
penyuluhan

3.Membagikan

kusioner
sebelum
penyuluhan

4.Menjelaskan

materi yang
akan
Disampaikan

1.Mendengar
2.Respon

Ceramah

10
Menit




Penyajian

1.Cara menyikat
gigi yang baik dan
benar

2.Waktu yang tepat
untuk menyikat
gigi

3. Akibat tidak
menyikat gigi
yang baik dan
benar

4. waktu
memeriksakan
gigi ke dokter gigi

1.Mendengar
2.Respon

3. Tanya
Jawab

Ceramah

Boneka
tangan
Sikat gigi

20
menit

Penutup

Tanya jawab,
mengakhiri
penyuluhan,
mengucapkan
terima kasih dan

salam.

Respon

Ceramah

Menit

Evaluasi

Metode Evaluasi : Tanya Jawab

Jenis Pertanyaan :

Lampiran Materi

Lisan

Cara Menyikat Gigi yang Benar yaitu :

1) Menyiapkan sikat gigi yang memiliki bulu sikat soft/medium

dengan permukaan yang rata, kepala sikat gigi kecil sehingga

dapat menjangkau bagian gigi paling belakang dan memiliki

tangkai sikat yang lurus.

mengandung fluor.

2) Dimulai dari letakkan pasta gigi sepanjang bulu sikat gigi.

Menggunakan pasta gigi

yang

3) Sikat permukaan gigi bagian depan dari arah gusi ke gigi yaitu

atas bawah.

4) Sikat permukaan gigi bagian luar dengan Gerakan memutar

kedepan dan kebelakang.




5) Sikat permukaan kunyah gigi atas dan bawah dengan gerakan
maju mundur.

6) Selanjutnya sikat permukaan gigi bagian dalam dengan gerakan
memutar dari depan dan kebelakang.

7) Sikat bagian dalam gigi depan dengan gerakan mencungkil dari
arah gusi ke qigi.

8) Lalu tidak lupa untuk menyikat lidah dan palatum (langit-langit
mulut) dengan gerakan maju mundur dan berulang.

9) Setelah menyikat gigi, berkumurlah 1 kali saja, sehingga lapisan
fluor masih menempel di gigi.

10)Lalu Sikat gigi dibersihkan dengan air mengalir sampai bersih
dan disimpan tegak dengan kepala sikat diletakkan di bagian

atas.

2. Waktu yang tepat untuk menyikat gigi
Dalam menyikat gigi yang perlu diperhatikan adalah frekuensi dan
waktu dalam melakukan kegiatan menyikat gigi, karena hal ini
berpengaruh pada kesehatan gigi dan mulut. menyikat gigi sebaiknya
dilakukan dua kali sehari, yaitu setelah makan pagi dan malam sebelum
tidur. Lama menyikat gigi dianjurkan antara dua sampai lima menit dengan
cara sistematis supaya tidak ada gigi yang terlewatkan yaitu mulai dari
posterior ke anterior dan berakhir pada bagian posterior sisi lainnya.
3. Akibat tidak menyikat gigi dengan baik dan benar
e Gigi terlihat kotor dan berwarna kuning kecoklatan
e Bau mulut bertambah
e Kesehatan gigi dan mulut yang buruk dapat mempengaruhi
penampilan, sehingganya terciptanya rasa rendah diri yang akan
berpengaruh pada kehidupan social mereka dan,
e Caries/Karang gigi,dan penyakit lainnya yang disebabkan oleh

bakteri yang akan menimbulkan rasa yang tidak nyaman.



4. Kontrol ke Dokter gigi 6 bulan sekali

Kunjungan berkala ke dokter gigi hendaknya dilakukan teratur

setiap enam bulan sekali.Dengan perawatan yang tepat pada gigi, maka

akan dapat menghindari berbagai masalah gigi dan gusi seperti gigi

berlubang dan karang gigi serta masalah bau mulut.

sikat bagian luar
gigi depan atas dan bawah
(atas bawah )

sikat bagian belakang
samping luar gigi afas
dan bawah (arah putar)

sikat permukaan
kunyah belakang gigi
atas dan bawah

sikat bagian dalam
gigi depan atas dan bawah

5

sikat bagian dalam
gigi depan atas dan bawah

sikat permukaan gigi
yang menghadap ke bawal
dan ke atas (maju mundur)




Lampiran 7

Ethical Clearance

P KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
a KOMISI ETIK PENELITIAN KESEHATAN
d POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MEDAN

JI. Jamin Ginting Km. 13,5 Kel. Lau Cih Medan Tuntungan Kode Pos 20136
Telepon: 061-8368633 Fax: 061-8368644

email : kepk.poltekkesmedan@gmail.com

KEMENKESRI

PERSETUJUAN KEPK TENTANG
PELAKSANAAN PENELITIAN BIDANG KESEHATAN
Nomor: 01.25455 /KEPK/POLTEKKES KEMENKES MEDAN 2024

Yang bertanda tangan di bawah ini, Ketua Komisi Etik Penelitian Kesehatan Politeknik Kesehatan
Kemenkes Medan, setelah dilaksanakan pembahasan dan penilaian usulan penelitian yang
berjudul :

“ Gambaran Penyuluhan Media Boneka Tangan Terhadap Pengetahuan Cara Menyikat
Gigi Pada Siswa/i Kelas I SD Negeri 105332 Sei Blumei Kecamatan Tanjung Morawa”

Yang menggunakan manusia dan hewan sebagai subjek penelitian dengan ketua Pelaksana/
Peneliti Utama : Ade Syahfitri Hiway Sibuea
Dari Institusi  : Prodi D-III Kesehatan Gigi Poltekkes Kemenkes Medan

Dapat disetujui pelaksanaannya dengan syarat :

Tidak bertentangan dengan nilai — nilai kemanusiaan dan kode etik penelitian..
Melaporkan jika ada amandemen protokol penelitian. ) )
Melaporkan penyimpangan/ pelanggaran terhadap protokol penelitian.
Melaporkan secara periodik perkembangan penelitian dan laporan akhir.
Melaporkan kejadian yang tidak diinginkan.

Persetujuan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan batas waktu pelaksanaan penelitian
seperti tertera dalam protokol dengan masa berlaku maksimal selama 1 (satu) tahun.

Medan, 20 Pebruari 2024
Komisi Etik Penelitian Kesehatan
Poltekkes Kemenkes Medan

Yl Ketua,

a0

Dr. Jhonson P Sihombing, MSc, Apt.
NIP. 196901302003121001



Lampiran 8

Surat ljin Penelitian

’ Kementerian Kesehatan
.~ Ke m e n ke s R Jalan Jamin Ginting KM 11,5

Medan, Sumatera Utara 20137
B (061) 8368623
@ Wrps//poltekkes medan ac.id

Medan 2 ebruari 2024
Nomor : PP.08.01/F.XXIL16/ \&Y /2024

Hal : Permohonan ijin penelitian

Kepada Yth :

Bapak/Ibu Kepala Sekolah SD Negeri 105332 Sei Blumel
Kecamatan Tanjung Morawa

Di

Tempat

Bersama ini kami memohon ijin untuk pelaksanaan penelitian mahasiswa kami atas nama :

Nama : Ade Syahfitri Hiway Sibuea
. NIM : P07525021001
Judul Peneliti : Gambaran Penyuluhan Media Boneka Tangan Terhadap ——— —— -F«

Pengetahuan Cara Menyikat Gigi Pada Siswa/l Kelas Il SD
Negeri 105332 Sei Blumei Kecamatan Tanjung Morawa
Tempat Penelitian  : SD Negeri 105332 Sei Blumei Kecamatan Tanjung Morawa

Demikian disampaikan, kiranya bapak/ibu dapat memberikan ijin kepada mahasiswa tersebut
diatas. Atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Medan, 2 Februari 2024
Atas nama Direktur Poltekkes Kemenkes Medan

Pl Ketua Jurusan Keschatan Gigi
A RESEHAY,

a3y
2
P
2\ 5 @
LV diana Waty, M.Si
Ax 1062008012006
EAgBLy
i h tidak ima suap dan/at: i dalam bentuk apapun .Jika terdapat potensi
suap atau gratifikasi silakan laporkan melalui HALO KEMENKES 1500567 dan https://whs kemkes go.id. Untuk
verifikasi keaslian tand: silakan unggah dok pada laman
1 https://tte kaminfo go id/verifyPDF.
T




Lampiran 9

MASTER TABEL

PENGETAHUAN CARA MENYIKAT GIGI SEBELUM PENYULUHAN MEDIA BONEKA TANGAN SISWA/I KELAS I
SD NEGERI 105332 SEI BLUMEI KECAMATAN TANJUNG MORAWA

Kriteria
Sedang

Buruk

Baik

Jumlah

benar

Pertanyaan

12

11

10

1

Jenis

Kelamin

Kode
Reponden

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23




12
24

23
46

15
30

307
114

16
32

39
78

19
38

40

80

10

29
58

11
22

25
50

17
34

25
50

35
70

45

50

024
025
026
027
028
029

030
031
032
033

034
035
036
037
038
039

040
041
042
043

044
045
046
047
048
049

050

24
25
26
27
28
29
30
31

32

33

34
35

36

37

38

39

40
41

42

43

44
45

46

47

48

49

50

Jumlah
Persentase (%)




MASTER TABEL
PENGETAHUAN CARA MENYIKAT GIGI SESUDAH PENYULUHAN MEDIA BONEKA TANGAN SISWA/I KELAS I

SD NEGERI 105332 SEI BLUMEI KECAMATAN TANJUNG MORAWA

Buruk

Kriteria
Sedang

Baik

Jumlah

benar

11

12

11
11
10

11

11
10

11
10

12
12
10

12

11

10

Pertanyaan

1

Jenis
Kelamin

Kode
Reponden

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023

024

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24




19
38

28
56

10

11

12

11

11

456
912

36
72

42

84

36

72

47

94

31

62

34
68

26
52

33
66

41

82

37

74

37
74

48

96

025
026
027
028
029
030
031
032
033

034
035
036
037
038
039
040
041
042
043

044
045
046
047
048
049
050

25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36

37

38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48
49

50

Jumlah
Persentase (%)




Keterangan :
» Pernyataan :
Benar: 1
Salah : 0
» Kriteria pengetahuan :
a. Apabila responden mampu menjawab pertanyaan dengan benar antara 9-12 soal termasuk kriteria baik
b. Apabila responden mampu menjawab pertanyaan dengan benar antara 5-8 soal termasuk kriteria sedang
c. Apabila responden mampu menjawab pertanyaan dengan benar antara 0-4 soal termasuk kriteria buruk



Lampiran 10

DAFTAR KONSULTASI

Judul KTl : GAMBARAN PENYULUHAN DENGAN MEDIA BONEKA
TANGAN TERHADAP PENGETAHUAN CARA MENYIKAT
GIGI PADA SISWA/I KELAS Il SD NEGERI 105332 SEI
BLUMEI KECAMATAN TANJUNG MORAWA

No Hari Materi Bimbingan Saran Paraf | Paraf
Tanggal Mhs | Pemb
Bab | Sub Bab
1. | Kamis, 19 Judul Mengajukan Buat judul sesuai
Oktober Penelitian Judul survei awal dan
2023 pertimbangan
wakru dan lokasi
2. | Kamis, 26 Penyerahan Penyerahan Acc Judul
Oktober Judul Judul KTl d«* /
2023
3. | Senin, 02 Membuat Buat outline yang
November | Outline jelas dan lengkap &'ﬁ %
2023
4. | Senin,27 BAB 1 a. Latar Masukan survei b
November Belakang awal
2024 b. Rumusan
Masalah
c. Tujuan /}
Penelitian )
d. Manfaat
Penelitian
5. | Senin, 04 BAB I a. Tinjauan Tambahkan
Desember Pustaka Referensi dan
2023 b. Kerangka Perbaiki Definisi
Konsep Operasional @,
c. Defenisi /
Operasional
6. | Kamis, 07 BAB IlI a. Jenis - Perbaiki Cara
Desember Penelitian Pengumpulan
2024 b. Lokasi dan Data
Waktu - Buat Format ~£ '
c. Populasi Pemeriksaan
dan sampel |- Lanjut Bab
d. Jenis Cara Selanjutnya
Pengumpula
n Data
e. Pengolahan
Data
7. | Kamis, 07 Daftar Pustaka | Lanjut Untuk
Desember dan Format Seminar Proposal. %\‘«c @
2023 { Pemeriksaan dan Membuat =




Power Point
8. | Senin, 15 Ujian Proposal |- Persiapkan Diri
Januari Karya Tulis - Sediakan Power
2024 limiah Point
- Perbaiki Cara ﬂ
Penulisan dan
Perhatikan Spasi
9. | Selasa, 23 | BAB |11l Memperbaiki - Sudah melakukan
Januari KTI perbaikan (revisi)
2024 - Mengambil Surat %’f ﬁ
Permohonan <
Penelitian
10. | Sabtu, 24 Pengambilan Persiapan Data |- Menjaga sikap,
Februari Data tata krama dan
2024 sopan santun aﬁf
- Perhatikan =
penampilan
11. | Rabu, 6 - Memeriksa Melanjutkan BAB
Maret 2024 Kuesioner v, v
- Membuat ©
Master Tabel
12. | Senin, 25 BAB IV,V - Hasil - Hasil Penelitian
Maret 2024 Penelitian - Pembahasan
- Pembahasan | - Kesimpulan dan jd’
- Kesimpulan Saran .
dan Saran
13. | Rabu, 26 Abstrak - Perhatikan
Maret 2024 Panduan
Penulisan
Abstrak
) - Sesuaikan
Dengan Judul
14. | Selasa, 02 | Ujian Seminar - Persiapkan Diri
April 2024 Hasil - Persiapkan
Power Point ati
- Perhatikan Tata iz
Cara Penulisan
Mengetahui Medan, 2 April 2024
Ketua Jurusan Kesehatan Gigi Pembimbing

Politeknik Kesehatan

emenkes Medan
W

~

Intan Aritonang, S.SiT, M.Kes

NIP. 196903211989032002




DOKUMEN JADWAL PENELITIAN
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No Uraian Bulan
Kegiatan Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr
ml | m2 m3|m4d | ml|m2 m3 | m4d|[ml| m2 m3|m4d ml m2 m3 m4d | ml i m2|{m3|m4d|mli{m2|m3 |m4 |ml|m2|m3 |m4

1 Pengajuan judul
2 Persiapan proposal
3 Persiapan izin

lokasi
4 Pengumpulan data .
5 Pengolahan data
6 Analisa data
7 Mengajukan hasil

penelitian
8 Seminar hasil

penelitian
9 Penggandaan

laporan hasil
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MEDIA BONEKA TANGAN
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP

[I. IDENTITAS

Nama : Ade Syabhfitri Hiway Sibuea

Tempat/Tanggal Lahir : Lubuk Pakam,06 Desember 2002

Jenis Kelamin : Perempuan

Agama . Kristen Protestan

Email : adesyahfitri2108@gmail.com
Alamat . JI. Kartini GG. Kantor No 124

Nama Orangtua
e Ayah : Pipin Sibuea

e |bu : Rosmaria Tarigan

.RIWAYAT PENDIDIKAN

2008 — 2009 : TK RK Bintang Timur

2009 - 2015 : SDN 101901 Lubuk Pakam

2015 - 2018 : SMP Negeri 1 Lubuk Pakam

2018 - 2021 : SMA Negeri 1 Lubuk Pakam

2021 — 2024 : Pendidikan Diploma Il (D-lIl) Kesehatan Gigi

Politeknik Kesehatan Kemenkes Rl Medan



Lampiran 14

Dokementasi

Ket.Gambar 1 Hari Pertama Perkenalan diri

Ket.Gambar 2 Membagikan Kuesioner sebelum Penyuluhan



Ket.Gambar 4 Membagikan Kuesioner sesudah Penyuluhan



Ket.Gambar 5 Foto Bersama



